
VISTO

VISTO

CONSIDERATO

CONSIDERATO

CONSIDERATO

CONSIDERATO

CONSIDERA TO

CONSIDERA TO

CONSIDERA TO

VISTA
CONSIDERATO

CONSIDERATO

CONSIDERATO

UNIVERSITÀDEGLISTUDI I
DICASSINOEDEL LAZIOMERIDIONALE

AREA DIDATIlCA ESERVIZIAGLI STUDENTI

SETTOREOFFERTAFORMATIVA EREGOLAMENTIDIDATTICI

UFFICIO FORMAZIONE CONTINUA

Decreto n.
Anno 2025

IL RETTORE

lo Statuto dell'Università degli Studi di Cassino e del Lombardia Meridionale, emanato con
Decreto Rettorale n. 661 del 26 luglio 2018;
il Regolamento per la disciplina dei Corsi di Perfezionamento, Alta Formazione Corsi di
formazione Permanente, continua e ricorrente, Summer/Winter School emanato con D.R. n.
924 del 20/12/2019;
che l'INPS, con l'Avviso del 23 luglio 2024, nell'ambito delle prestazioni creditizie e sociali
previste in favore degli iscritti alla Gestione, ha promosso l'accreditamento di corsi di
formazione "Valore P.A. Avviso di selezione e ricerca di corsi diformazione 2024" a favore di
personale dipendente delle pubbliche amministrazioni, iscritto alla predetta gestione;
che il Senato Accademico e il Consiglio di Amministrazione nelle sedute in data 19 e 25
settembre 2024 hanno rispettivamente espresso parere favorevole e approvato l'attivazione e la
candidatura dei Corsi "Valore P.A. Avviso di selezione e ricerca di corsi diformazione 2024"
approvati dal Consiglio del Dipartimento di Economia e Giurisprudenza nell'adunanza dell' Il
settembre 2024 in convenzione con Pform Group S.r.l.;
che i corsi candidati alla suddetta tipologia di avviso vengono attivati sulla base delle preferenze
espresse dagli iscritti alla Gestione unitaria delle prestazioni creditizie e sociali;
che ai sensi dell'art. 9 del suddetto Avviso INPS del 23 luglio 2024 il numero minimo e
massimo di partecipanti in tale tipologia di corso con costi a carico dell'INPS è pari a IO e 25
unità;
che nella piattaforma online "Valore PA - Gestione dipendenti pubblici (Atenei)" predisposta
dall'INPS risultano n. 26 candidati per il Corso "Contabilità e Bilancio nella PA. Controllo e
Valutazione delle spese pubbliche" Direzione Regionale Lombardia;
che la Direzione Regionale Lombardia con posta certificata del 12 dicembre u.s. ha trasmesso
la convenzione di accreditamento del Corso di formazione di Il livello tipo B "La Contabilità
nella P.A.: controllo e valutazione delle Spese Pubbliche" per un totale di 80 (ottanta) ore e un
finanziamento pro capite fino a un massimo di € 786,40;
che il Senato Accademico e il Consiglio di Amministrazione nelle sedute, rispettivamente, del
17 e 20 dicembre 2024 hanno espresso parere favorevole e approvato la stipula della
Convenzione di accreditamento con l'INPS - Direzione Regionale Lombardia per il Corso di
formazione Valore PA 2024 "Contabilità e Bilancio nella PA. Controllo e Valutazione delle
spese pubbliche";
la Convenzione sottoscritta in data 02/0 I/2025 con I'INPS - Direzione Regionale Lombardia;
che tra i candidati risultanti nella piattaforma per il Corso Valore PA 2024 "Contabilità e
Bilancio nella PA. Controllo e Valutazione delle spese pubbliche" è presente il nominativo di
Panza Salvatore per l'Accademia di Belle Arti di Brera;
che in data 21/01/2025 è pervenuta all'indirizzo email formazionepa@pform.it la rinuncia del
candidato Panza Salvatore dell' Accademia di Belle Arti di Brera;
che, l'art. 4 c. 9 dell' Avviso INPS "Valore PA alle Pubbliche Amministrazioni" del 22/04/2024
recita testualmente che "A seguito dell'elaborazione delle scelte ciascun candidato sarà
assegnato ad un corso. L'assegnazione è definitiva e non potrà essere modificata in seguito.
Qualora i dipendenti assegnati ai corsi, fossero impossibilitati a partecipare all 'iniziativa
formativa, l'amministrazione di appartenenza potrà provvedere alla loro sostituzione entro i
termini che verranno resi noti e, comunque, prima delle eventuali selezioni effettuate
dall 'Ateneo e rese necessarie nel caso di un elevato numero di partecipanti (superiore a 50), o
prima dell 'attivazione dei corsi qualora non si proceda alle selezioni. Il candidato
rinunciatario non potrà subentrare come sostituto in nessun altro corso. I dipendenti inseriti
in sostituzione dei rinunciatari dovranno dotarsi tempestivamente delle credenziali di accesso
di cui al comma 7. Al termine del corso, infatti, ciascun partecipante dovrà accedere
al! 'apposita procedura dedicata per confermare le presenze/assenze registrate dal soggetto
proponente. ";

VolP sip: 1@voip.unicas.it
P IVA 01730470604 - C,F. 81006500607
IBAN: 1T75B053 7274 3700 0001 0409621

Viale dell'Università - Campus Folcara 03043 Cassino (FR) C Il d' t rtif t
Centralino 0776 2991 _ Fax 0776 310562 ase a I pos a ce. mca a:

protocollo@pec.unlcas.lt

UNICAS - Prot. n. 0006559 del 28/02/2025 -  Ufficio Offerta Formativa



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

AREA DIDATTICA ESERVIZIAGLI STUDENTI

SEDORE OFFERTAFORMATIVA EREGOLAMENTIDIDATIlCI

UFFICIO FORMAZIONE CONTINUA

VERIFICATO che, alla data del 27/02/2025, l' Accademia di Belle Arti di Brera non ha proceduto alla sostituzione
del nominativo del candidato Panza Salvatore che risulta ancora inserito nella piattaforma online
"Valore PA - Gestione dipendentipubblici (Atenei)";

CONSIDERA TO che, a seguito della rinuncia del sopracitato candidato Panza Salvatore, le domande di ammissione
pervenute sul Corso "Contabilità e Bilancio nella PA. Controllo e Valutazione delle spese
pubbliche" Direzione Regionale Lombardia risultano essere n. 25 e, pertanto, non è necessario
procedere ad una selezione al fine di determinare una graduatoria di merito per l'accesso al Corso;

DECRETA
art. 1

È istituito e attivato, per l'a.a. 2024/2025, il Corso di formazione Valore PA 2024 - Direzione Regionale Lombardia
"Contabilità e Bilancio nella FA. Controllo e Valutazione delle spese pubbliche".

art. 2
Il prof. Giuseppe Russo è nominato coordinatore del corso di cui all'art. 1.

art. 3
I candidati di seguito riportati, estrapolati dal servizio online "Valore FA - Gestione dipendenti pubblici (Atenei)"
predisposto daIl'INPS, con l'indicazione dell' Amministrazione dell'appartenenza, sono ammessi al Corso di
formazione Valore PA 2024 - Direzione Regionale Lombardia "Contabilità e Bilancio nella FA. Controllo e
V. I d Il bbl' h "a utazione e e spese pu IC e

N. Cognome Nome Data di Nascita Ente
1 Barca Nicola 13.02.1965 CITTA' METROPOLITANA DI MILANO
2 Bruno Francesca 11.09.1974 AZIENDA SOCIO SANITARIATERRITORIALE GRANDEOSPEDALE NlGUARDA

3 Colla Antonia 30.08.1977 CASA CIRCONDARIALE DI MILANO SAN VITTORE
4 Currà Antonio 26.08.1998 AGENZIA DI TUTELA DELLA SALUTE DELLA BRIANZA A.T.S.
5 De Benedetto Lucia Rosa 21.06.1977 AGENZIA NAZIONALE PER L'AMM.NE DEI BENI CONFISCATI
6 De Filippis Concetta 05.11.1988 COMUNE DI MONZA
7 Della Rocca Antonio 15.04.1970 TRIBUNALE DI MONZA
8 Di Carlo Antonio 07.04.1994 COMUNE DI LISSONE
9 Di Maria Annamaria 17.12.1967 COMUNE DI ABBIATEGRASSO
lO Giannotti Silvia 20.06.1961 CITTA' METROPOLITANA DI MILANO
11 Gusmini Lucia 12.07.1964 COMUNE DI BERGAMO
12 Marchesani Andrea 05.02.1970 COMUNE DI SESTO SAN GIOVANNI
13 Murolo Anna Lisa 07.11.1968 COMUNE DI CERNUSCO SUL NAVIGLIO
14 Negri Martina 11.03.1991 AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI MANTOVA
15 Nussio Sophia 15.03.1988 COMUNE DI LISSONE
16 Pecora Cinzia 28.10.1968 COMUNE DI SESTO SAN GIOVANNI
17 Pirovano Laura 28.05.1967 COMUNE DI SESTO SAN GIOVANNI
18 Ravarotto Eleonora 11.03.1997 COMUNE DI CREMONA
19 Ronco Alessandro 30.07.1971 CORTE DEI CONTI SEDE REGIONALE LAZIO
20 Sansottera Maria Rita 07.06.1964 COMUNE DI ARLUNO
21 Scalia Santa Tiziana 03.06.1974 COMUNE DI DESIO
22 Silvestri Nicodemo 17.07.1976 COMUNE DI SESTO SAN GIOVANNI
23 Sorgato Alessia 05.05.1987 UNIVERSIT A' DEGLI STUDI DI MILANO
24 Storti Barbara 07.10.1976 COMUNE DI CREMONA
25 Trabucchi Silvia 12.09.1975 UNIVERSIT A' DEGLI STUDI DELL'INSUBRIA IN VARESE

, .

no (FR) Casella di posta certificata:
protocollo@pec.unicas.it

P.IVA 01730470604 - CF 81006500607
IBAN: IT75 B053 7274 3700 0001 0409621


